ПРОТОКОЛ

заседания учебно-методической комиссии

Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко

Волгоград

10 сентября 2024 г.                                                                                         № 1

Председательствующий – В.Л.Аджиенко

Секретарь – Е.А. Мацефук

Присутствовали: 17 человек

________________________________________________________________

I. О комплектности и состоянии учебно-методических комплексов кафедр,

задействованных в реализации образовательных программ в институте,

соблюдении норм документированной процедуры.

В обсуждении вопроса принимали участие: О.Ю.Кузнецова,

В.Л.Аджиенко.

1. Принять к сведению представленную информацию.

2. Обеспечить активизацию работы по наполнению ЭИОС актуальными

материалами для учебного процесса.

II. Об обсуждении возможностей внедрения интегрированных занятий

(междисциплинарных и бинарных занятий) в образовательный процесс по

дисциплинам и практикам в разрезе реализуемых в институте

образовательных программ.

В обсуждении вопроса принимали участие: В.Л.Аджиенко, представители

кафедр.

1. Рекомендовать кафедрам возможность внедрения интегрированных

занятий (междисциплинарных и бинарных занятий) в образовательный

процесс по дисциплинам и практикам в разрезе реализуемых в институте

образовательных программ.

III. Об обсуждении возможностей и опыта использования на кафедрах,

задействованных в реализации образовательных программ в институте,

современных активных методов преподавания и обучения с учетом

2

лучшей международной практики (TBL, CBL, RBL и др.), а также лучших

практик вуза.

В обсуждении вопроса принимали участие: В.Л.Аджиенко, Д.С.Дьяченко,

О.А. Чернявская и др.

1. Принять к сведению представленную информацию

    2. Обеспечить в рамках заседаний учебно-методической комиссии ИОЗ

им. Н.П. Григоренко в течении учебного года обмен опытом

использования активных методов преподавания и обучения с учетом

лучшей международной практики (TBL, CBL, RBL и др.) на кафедрах,

задействованных в реализации образовательных программ в институте,

осветить лучшие практики вуза.

IV. Об обсуждении и рекомендации к утверждению учебно-методических

материалов, представленных кафедрами к изданию.

В обсуждении вопроса принимали участие: Е.А.Мацефук, Т.С.Дьяченко,

Н.И.Латышевская.

1. Рекомендовать к утверждению учебно-методические материалы,

представленные кафедрами к изданию.

    2. Рекомендовать к рассмотрению на редакционно-издательском совете

ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России с последующим изданием.

V. Об участии обучающихся 2-6 курсов в опросе для выявления

удовлетворённости качеством образовательной деятельности по

дисциплинам (модулям)/практикам 2023/2024 учебного года на

электронном информационно-образовательном портале ВолгГМУ.

В обсуждении вопроса принимали участие: В.Л.Аджиенко, С.Ю.Соболева,

О.А.Чернявская.

1. Обеспечить участие обучающихся 2-6 курсов в опросе для выявления

удовлетворённости качеством образовательной деятельности по

дисциплинам (модулям)/практикам 2023/2024 учебного года на

электронном информационно-образовательном портале ВолгГМУ

    2. Обеспечить целевой охват респондентов по каждой образовательной

программе не менее 75% обучающихся.

3

VI. Об участии иностранных обучающихся 2-6 курсов в опросе для

выявления удовлетворённости качеством образовательной деятельности по

дисциплинам (модулям)/практикам 2023/2024 учебного года на

электронном информационно-образовательном портале ВолгГМУ.

В обсуждении вопроса принимали участие: В.Л.Аджиенко,

М.Е.Волчанский.

1. Обеспечить участие иностранных обучающихся 2-6 курсов в опросе

для выявления удовлетворённости качеством образовательной

деятельности по дисциплинам (модулям)/практикам 2023/2024 учебного

года на электронном информационно-образовательном портале ВолгГМУ.

    2. Обеспечить целевой охват респондентов по каждой образовательной

программе не менее 75% обучающихся

VII. О разном.

Об обсуждении перечня тем ВКР и их распределении, закреплении

руководителей ВКР за обучающимися:

- 4 курса очной формы обучения, 5 курса заочной формы обучения по

образовательной программе 38.03.02 Менеджмент, профиль Управление в

здравоохранении в 2024-2025 учебном году;

- 3 курса заочной формы обучения по образовательной программе 38.04.02

Менеджмент, профиль Стратегический менеджмент и маркетинг в

здравоохранении в 2024-2025 учебном году;

- 4 курса очной формы обучения Института общественного здоровья им.

Н.П. Григоренко ФГБОУ ВО ВолгГМУ Минздрава России направления

подготовки 39.03.02 Социальная работа, проходящих государственную

итоговую аттестацию в 2024-2025 учебном году;

- 1, 2 и 3 курсов направления подготовки 32.04.01 Общественное

здравоохранение в 2024-2025 учебном году согласно Приложению.

В обсуждении вопроса принимали участие: В.Л.Аджиенко, С.Ю. Соболева.

1. Утвердить представленные данные по распределению тем ВКР,

закреплению руководителей ВКР за обучающимися 4 курса очной формы

обучения, 5 курса заочной формы обучения по образовательной программе

38.03.02 Менеджмент, профиль Управление в здравоохранении в 2024-

2025 учебном году согласно Приложению.

2. Утвердить распределение тем ВКР, закрепление руководителей ВКР за

обучающимися за обучающимися 3 курса заочной формы обучения по

образовательной программе 38.04.02 Менеджмент, профиль

4

Стратегический менеджмент и маркетинг в здравоохранении в 2024-2025

учебном году.

3. Утвердить темы выпускных квалификационных работ студентам 4 курса

Института общественного здоровья им. Н.П. Григоренко ФГБОУ ВО

ВолгГМУ Минздрава России направления подготовки 39.03.02 Социальная

работа и назначить научных руководителей согласно представленным

данным.

4. Утвердить распределение тем ВКР, закрепление руководителей ВКР за

обучающимися 1, 2 и 3 курсов направления подготовки 32.04.01

Общественное здравоохранение в 2024-2025 учебном году согласно

Приложению.

Председательствующий           В.Л.Аджиенко

Секретарь           Е.А. Мацефук